



یادداشت

تعریف از صفایی

علی صفایی داور مسابقه با ملوان اولین قضاوتش را در این فصل انجام داد و روز خوبی را پشت سر گذاشت به طوری که اگر اعتراض شدید بازیار زارع و اخراج او نبود، بازی بدون داستان خاصی تمام می شد. نکته جالب اینکه در مصاحبه های بعد از بازی هم یحیی و هم بازیکنان پرسپولیس به شکل ویژه ای از قضاوت صفایی تعریف و تمجید کردند. گمال، دانیال و بیرانوند مثل یحیی قضاوت او را بی نقص خواندند و حتی بیرانوند این داوری را اروپایی خواند.

پنالتی نبود

دقیقه ۸۱ بازی ملوان - پرسپولیس برخوردی بین مهدی مؤمنی و علیرضا بیرانوند پیش آمد که ملوانی ها اعتقاد به پنالتی داشتند اما صفایی داور مسابقه خطایی نگرفت. شش کارشناس داوری دربارۀ این صحنه اظهار نظر کردند که هر شش نفر گفتند صحنه پنالتی نبوده و حتی برخی شان گفتند مؤمنی به خاطر شبیه سازی باید از داور کارت زرد می گرفت. همچنین در لحظات پایانی بازی هم ایمان صادقی خطای سفت و سختی روی سعید صادقی انجام داد که به نظر می رسید داخل محوطه جریمه بوده اما برخی کارشناسان گفته اند بیرون بوده و داور تصمیم درستی گرفته اما برخی هم گفته اند به خاطر کیفیت پایین تصاویر تلویزیونی نمی توان قضاوت درستی دربارۀ این صحنه داشت.

عصبانیت تماشاگران از حرکت کریم

بعد از اخراج سرمربی ملوان کریم باقری با دستش جلوی دهان بازیار زارع را گرفت که این حرکت به مذاق لیدرهای میزبان خوش نیامد. در این مسابقه حدود صد میهمان ملوان روی سکوها حضور داشتند که در این بین لیدرهای ملوان نیز دیده می شدند. انزلی چی ها از واکنش کریم باقری به شدت عصبی و ناراحت بودند و نسبت به این کار مربی پرسپولیس موضع گرفتند. آنها معتقد بودند مربی این تیم حق دخالت در اعتراض های بازیار زارع را نداشته است.

عبدی در بازی دوستانه گل زد



از ساعت ۱۵ دیروز بازیکنان ذخیره پرسپولیس در دیداری دوستانه مقابل تیم سردار ملایر که هدایت آن را کوروش برمک بر عهده دارد، قرار گرفتند. امید عالیشاه در دقیقه ۱۵ با یک ضربه آزاد مستقیم به زیبایی گل اول بازی را به ثمر رساند. در دقیقه ۶۱ امیرمحمد امیری، بازیکن امیدهای پرسپولیس روی پاس امید فهمی گل دوم را به ثمر رساند و مهدی عبدی نیز در دقیقه ۷۰ روی سانتر هنانوف با یک ضربه سر دقیق گل سوم پرسپولیس را زد و در دقیق پایانی بازی سردار ملایر یکی از گل های خورده را جبران کرد. با تصمیم کادر فنی، سرخپوشان امروز استراحت می کنند و از روز یکشنبه خود را برای بازی با مس کرمان در هفته یازدهم لیگ برتر آماده می کنند.



وحدت هنانوف

هافبک دفاعی شده

با توجه به ترافیک شدید در مرکز خط دفاع پرسپولیس و اینکه حالا به فرساده فرجی و علی نعمتی هم بازی نمی رسد یا دفاعی کوتاه به میدان می روند به نظر می رسد نفر پنجم در این پست تبدیل به یک هافبک دفاعی رزرو شده است. یحیی در بازی انزلی بازی هم از وحدت در این پست استفاده کرد و او از دقیقه ۸۰ جای اسدیبگی را گرفت اما کلاً سه لمس توپ داشت و چندان در بازی پیدا نبود.



امید عالیشاه

کاپیتان راززند

برخلاف برخی پیش بینی ها، کاپیتان اول پرسپولیس در ترکیب اصلی قرار نگرفت و از دقیقه ۷۱ به میدان رفت و البته کار ویژه ای هم انجام نداد. او ۱۵ لمس توپ داشت و با دقت پاس ۷/۹۱ درصدی ۲ پاس کلیدی داد اما عجیب اینجا بود که در لحظات پایانی بازی در دو سه صحنه پیاپی خطاهای شدیدی روی عالیشاه انجام دادند که حداقل یکی از آنها مستحق دریافت کارت زرد از سوی داور بود که بازیکن خطاکار از آن صحنه جست.



وحید امیری

دوباره اخطار؟

ملی پوش پرسپولیس که برای دومین بازی پیاپی در ترکیب اصلی قرار گرفت باز هم از داور کارت زرد گرفت تا نیمه تا نیمه جزو بازیکنان دو اخطاره پرسپولیس قرار بگیرد. امیری در نیمه نخست شروع خوبی در اضافه شدن به خط جلو داشت و در حملات مشارکت می کرد اما او هم نتوانست در فاز حمله بازیکن مؤثری باشد. به نظر می رسد مصدومیت طولانی امیری باعث افت او شده و هنوز با فرم خوبش فاصله دارد.

رأفت: بازی به غیر از گل لوکادیا هیچ اتفاق دیگری نداشت

# این فوتبال بدون تماشاگر را تعطیل کنید

## پرسپولیس زمانی به گل رسید که با دو مهاجم بازی کرد

پایان رأفت مهاجم سابق پرسپولیس معتقد است بازی بدون تماشاگر موجب شده دیدار بی هیجانی را از دو تیم شمالی و تیم صدرنشین پایتخت شاهد باشیم. نظرات رأفت را در رابطه با پیروزی پرسپولیس مقابل ملوان جویا شدیم.



ناصر فراگزلو خبرنگار

دیدار پرسپولیس مقابل ملوان را چگونه ارزیابی کردید؟

بازی در کل نود دقیقه یک اتفاق مهم داشت و آن هم گل زیبای لوکادیا بود که از ارسال خوب دانیال و ضربه تمام کننده بسیار خوب و حرفه ای لوکادیا به دست آمد؛

مهاجمی که به شکلی عالی توپ را قطع کرد و موجب پیروزی پرسپولیس و کسب سه امتیاز در زمین حریف شد. جدا از این گل در مجموع بازی بیشتر جنگ میانه میدان بود و دو تیم بازی سرد و بی روحی را به نمایش گذاشتند، در حالی که بازی پرسپولیس و ملوان که در تاریخ رویارویی این دو تیم ثبت شده همیشه بازی های زیبا و پرهیجان و پر ادعایی بوده است. در این بازی هیجانی وجود نداشت چون تماشاگری نبود. یحیی هم در بازی مقابل ملوان تعویض های بسیار خوب و به موقعی را انجام داد که موجب پیروزی و برتری سرخپوشان در خط حمله شد.

در این رابطه بیشتر توضیح می دهید؟

پرسپولیس زمانی که دیاباته را به زمین آورد عملاً دو مهاجم در خط حمله مشغول به بازی شدند و قدرت تهاجمی پرسپولیس مضاعف شد ضمن اینکه حضور عنصری

تهاجمی مانند عالیشاه هم در رو به جلو بازی کردن بازیکنان پرسپولیس خیلی تأثیر مثبتی داشت و به نوعی مهم ترین دلیل برد پرسپولیس به این نکات فنی بازمی گشت. اتفاقاً پایه گذار گل هم خود لوکادیا بود چون توپ را به دانیال داد و خودش درون هجده قدم قرار گرفت تا با بغل پایی حرفه ای گل برتری سرخپوشان را روی هنر خودش به ثمر برساند. به نظر بازی بیشتر جنگ فیزیکی بود؟

بازی در زمین انزلی همیشه سخت است و به عبارتی بازی پایاپایی از جانب دو تیم بود و بیشتر به جنگ های فیزیکی میانه میدان بازمی گشت که در نهایت با تک موقعیتی که لوکادیا از آن استفاده کرد با پیروزی به سود سرخپوشان؛ در حالی که پرسپولیس شدیداً به این برد نیاز داشت تمام شد. با این وجود می توان لوکادیا را ناجی پرسپولیس در انزلی به شمار آورد؟

دقیقاً همین طور است و به نوعی لوکادیا، فرشته نجات پرسپولیس در انزلی بود که با گلش موجب پیروزی پرسپولیس در خارج از خانه شد. در بین خریدهای پرسپولیس کدام یک را بهترین می دانید؟ بدون شکل لوکادیا که سابقه بازی در هلند و آلمان و انگلیس را دارد بهترین خرید یحیی در این فصل بود؛ مهاجمی تأثیر گذار که روی هوش و ششم گلزنی اش موفق شد

گل سه امتیازی را برای پرسپولیس به ثمر برساند. فکر نمی کنید بازی با دو مهاجم برای پیروزی پرسپولیس لازم است؟

حتماً حضور دو مهاجم موجب شد تیم ملوان عقب برود و لوکادیا با استفاده از ششم گلزنی خودش تیمش را به پیروزی برساند. در رابطه با دربی که قرار شد بعد از جام جهانی برگزار شود چه صحبتی دارید؟

دربی هم برگزار می شد هیچ هیجانی نداشت چون تماشاگری در آن وجود نداشت. در این رابطه جواد نکونام هم حرف خوبی زده بود و گفته بود با این شرایط لیگ را تعطیل کنید چون فوتبال بدون هوادار و تماشاچی اصلاً لذتی ندارد و وقتی نگاه می کنید هم هیچ هواداری لذت نمی برد چون بازی ها روح ندارند و هیچ لذتی به تماشاگر القا نمی کند. از همین رو یا فوتبال را تعطیل کنند یا اجازه دهند فوتبال با تماشاچی برگزار شود. دربی هم برگزار نشد بهتر شد چون دربی بدون تماشاگر هم قطعاً دربی سرد و بی روحی از آب در می آید. در رابطه با تعدد مهاجمان پرسپولیس در این فصل که موجب نارضایتی مهاجمی مانند عبدی شده چه نظری دارید؟

زمان بازی خودم ۶ مهاجم در پرسپولیس حضور داشتند و جز خودم مهاجمانی مانند سراج، باغمیشه، کریمی، بزیک و یکی دو مهره دیگر در خط حمله حضور

داشتند و همه در تمرینات رقابت می کردیم تا علی آقا بهترین و آماده ترین مهاجم را از نظر خودش به زمین بفرستد و هیچ اعتراضی هم وجود نداشت. الان هم عبدی باید بجنگد و مبارزه کند تا بازی به او هم برسد چون بالاخره شاید لوکادیا مصدوم یا محروم شود و به نوعی شرایط تغییر کند و به عبدی هم بازی برسد، به همین دلیل نباید عبدی راحت ترین راه ممکن را در پیش بگیرد.

فوتبال بدون هوادار و تماشاچی اصلاً لذتی ندارد و وقتی نگاه می کنید هم هیچ هواداری لذت نمی برد چون بازی ها روح ندارند و هیچ لذتی به تماشاگر القا نمی کند. از همین رو یا فوتبال را تعطیل کنند یا اجازه دهند فوتبال با تماشاچی برگزار شود



وحید امیری

یحیی باید از این برد راضی باشد؟

## نمایش ناامیدکننده همراه با سه امتیاز!

کمتراز حریف بود (۳ به ۴). برخلاف برخی بازی های خوب سرخ ها مثل دیدار هفته اول مقابل ذوب آهن یا بازی هوادار، این تیم در مالکیت توپ هم شرایط خوبی نداشت و آمار ۵۱/۷ درصد به ۴۸/۳ درصد نشان می دهد شرایط در این آیتیم هم تقریباً برابر بوده است به طوری که پرسپولیس تنها ۳۶ پاس بیشتر از ملوان رده پانزدهمی داد (۴۶۶ به ۴۳۰) و فقط دقت پاس بهتری داشت (۸۵ به ۷۷/۹ درصد). پرسپولیس در نبردها هم آمار بهتری بر جای گذاشت (۵۶ به ۴۴ درصد). مطابق انتظار تیم جوان تر و دوندتر ملوان خشن تر هم بود و در تعداد خطاها بالاتر قرار گرفت (۶ به ۱۳).

طولانی خوب باشد و تنها به خاطر تجربه بالاتر برخی بازیکنانش و کیفیت لوکادیا برنده از زمین بیرون آمد. حالا در چنین شرایطی آیا یحیی گل محمدی باید از کیفیت تیمش راضی باشد؟ آیا نمایش تیم پرسپولیس با در نظر گرفتن مشکل زمین تمرین چیزی است که از یک مدعی قهرمانی باید انتظار داشت؟ آیا حالا که پرسپولیس با تک گل نجات بخش لوکادیا برنده شده و سه امتیاز را گرفته باید خوشحال بود که بالاخره با هر کیفیتی که شده پیروزی و سه امتیاز حاصل شده است؟ پرسپولیس در این بازی ۹ شوت زد که دو تا کمتراز حریفش بود. تعداد ضربات در چهارچوب پرسپولیس هم

سؤال مهم این است که آیا یحیی گل محمدی باید از کیفیت تیمش در بازی با ملوان، تیم بدون ستاره و پانزدهم جدول راضی باشد؟ شما قیمت بازیکنان پرسپولیس و سوابق و کیفیت آنها را یک طرف ترازو بگذارید و طرف دیگر بازیکنان ملوان را. غیر از میلاد جهانی، مهدی مؤمنی و مطلق زاده بقیه بازیکنان را فقط خود هواداران ملوان می شناختند و سابقه ای در لیگ برتر نداشتند. در چنین شرایطی پرسپولیس در نیمه اول هیچ چیز برای ارائه نداشت و تیم جوان بازیار زارع در امور تهاجمی تا حدودی بهتر کار کرد. در نیمه دوم هم با وجود تغییرات بسیار، پرسپولیس نتوانست دقایقی

گزارش